
Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 221ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900221

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº 104/2018
Torna público a abertura do Processo Licitatório cujo objeto

é o eventual fornecimento de material médico hospitalar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dia
26/10/2018, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do
edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone:
(37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 15 de outubro de 2018.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 01/2017
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01/2017- J.A.M.
Construtora Ltda. ME - Objeto: a execução das obras de reformas e
adaptações do piso térreo existente, localizado no endereço sede da
Fundação, à Avenida João Rocha, nº 100, nesta cidade de Botelhos,
MG, incluindo, mão-de-obra, equipamentos e materiais agregados,
tudo ainda nos termos do Contrato de Repasse 2691.1021.965-71
/2014/Ministério da Saúde / Caixa, celebrado entre a Fundação
Hospital São José de Botelhos e o Ministério da Saúde, com
interveniência da Caixa Econômica Federal, e detalhados nos anexos
do Edital do processo licitatório 001/2017. Vigência do contrato
original passa perdurar-se até a data de 02/01/2019. Vera Lucia
Magalhães Cerávolo de Almeida - Presidente da C.E.L. - Mauro
Carneiro - Diretor Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Botumirim/MG, através de sua CPL, declara
vencedora da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 003/2018
para contratação de empresa especializada em engenharia para
prestação de serviço de construção de módulos sanitários
domiciliares, a licitante CONSTRUTORA DANIELLE LTDA -
VALOR: R$ 248.186,70.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93. Mais
informações pelo tel: (38) 3255-1133, ou pelo e-mail:
licitacaobotu@gmail.com

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2018

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Nº
30/2018 Registro de Preços 16/2018 para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de lanches e refeição tipo
marmitex para atender a Prefeitura Municipal, mediante fornecimento
parcelado 12 meses. Empresa Padaria e Lanchonete Tia Nenzinha
LTDA - ME, Valor total: R$116.000,00

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de Registro de Preço Para Aquisição
de Equipamentos e Materiais de Informática, com abertura prevista
para o dia 07/11/2018, a partir das 09h00min. O edital poderá ser
retirado no site www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38)
3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 18 de outubro de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

Objeto: Registro de Preço para Confecção de Vestuário. Empresas
vencedoras: Acácia Comércio de Tecidos Hospitalares Ltda - ME.
Valor Total R$: 59.303,50. Fio Urbano Comércio de Confecções Ltda
- ME. Valor Total R$: 171.059,00. Gilceia Maria Mendes da Silva
Carvalho. Valor Total R$: 174.497,00. Zico Materiais Elétricos e
Construções - ME. Valor Total R$: 7.840,00. Valor Total do Processo:
R$ 412.699,50. Buritis - MG.

Em, 18 de outubro de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público o
Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação Nº 06/2018-
Processo: 0005976 - Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de Regeneralização e Atualização do Software e Serviços
de Reparo no módulo do motor; Limpeza e descarbonização Sistema
EGR e do Filtro de Partículas, Sistema de saída de gases, desentupir
e limpar escapamento primário para a leitura correta da queima de
combustível. Veículo: MICROONIBUS IVECO - PLACA: OQM-
8842 - Transporte Escolar - Empresa contratada: MACIEL &
FRANÇA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.971.566/0001-00
- Valor: R$: 9.000,00 (nove mil reais) - Fundamentação Legal: Art.
24 Inciso IV - Lei 8.666/93 - Fradique Gurita da Silva - Prefeito
Municipal.

Campina Verde-MG, 17 de Outubro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público o
Extrato - Termo de Homologação de Licitação: Processo Nº 0005904
- Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 35/2018 - Tipo: Menor
Preço Global - Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de SEGURO VEICULAR para os veículos automotores que
compõem a frota do Município, conforme relação e especificações
constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital próprio e
proposta de preços, anexos ao respectivo processo. HOMOLOGA em
favor da Empresa "SEGUROS SURA S.A", CNPJ: 33.065.699/0001-
27, no valor total de R$: 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil
reais) para o seguro de 37 veículos para 12 meses. Fradique Gurita da
Silva - Prefeito Municipal.

Campina Verde-MG, 17 de Outubro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG torna publico
o Proc.073/18- Pregão Presencial por SRP 055/18. Objeto: Aquisição
de cestas básicas para atender a secretaria municipal de Assistência
Social, da Prefeitura de Capitão Enéas-MG. Credenciamento:
05/11/2018 ás 09:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax.: (38)
3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORENN SUSY
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 65/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG ,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através
do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o
Procedimento Licitatório nº. 103/2018, Registro de Preços 28/2018,
do tipo menor preço, objetivando a aquisição de MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E PAPELARIA para as secretarias municipais. A
abertura da sessão será às 09 horas do dia 05/11/2018, quando serão
recebidos os envelopes (documentação e proposta comercial) e
credenciados os representantes das empresas licitantes. Informações
site www.capitolio.mg.gov.br.

Em, 18 de outubro de 2018.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 04/2018. Processo licitatório nº 92/2018. Extrato
de Contrato. Contrato nº 66/2018. Contratante: Município de
Carneirinho. Contratada: INTEGRAL - COMERCIO E LOCAÇÃO -

EIRELI-CNPJ nº 18.113.879/0001-43. Objeto: execução, pela
CONTRATADA, da prestação de serviços de reparos e manutenção
na Escola Municipal Olegário Francisco de Queiroz, do Distrito de
São Sebastião do Pontal, Município de Carneirinho-MG, por
solicitação da Secretaria Municipal de Educação; com fornecimento
de materiais, equipamentos, mão de obra e adequação do projeto.
Valor global: R$ 181.400,00. Prazo: Até 04 (quatro) meses, a partir
da ordem de serviço emitida pela Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos. Vigência: O presente Contrato terá vigência
durante o período compreendido entre o início do serviço
(recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada) até o seu
recebimento definitivo, com base no disposto no artigo 57 da Lei n°
8.666/93. Data de Assinatura: 06/09/2018. Carneirinho-MG. Edilson
da Silva Lima - Prefeito Municipal Em Exercício. Carneirinho-MG.
Cássio Rosa de Assunção - Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Processo Licitatório nº 92/2018. EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E
MANUTENÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL OLEGÁRIO
FRANCISCO DE QUEIROZ, NO DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO
DO PONTAL, MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO-MG, CONFORME
PROJETO EXECUTIVO, MEMORIAIS DESCRITIVOS,
ORÇAMENTOS QUANTITATIVOS E PLANTAS E, AINDA EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO
I DESTE EDITAL, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório
em referência, conforme decisão proferida pela Comissão Permanente
de Licitação, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e
administrativas, com fundamentação Legal na Lei Federal n°
8.666/93, especialmente nos termos do inciso VI, do Art. 43,
HOMOLOGO o procedimento constante na ata da Comissão
Permanente de Licitação, e ADJUDICO o seu objeto à empresa:
INTEGRAL - COMERCIO E LOCAÇÃO - EIRELI-CNPJ nº
18.113.879/0001-43, pela importância global de R$ 181.400,00. Data:
06/09/2018. Carneirinho-MG. Edilson da Silva Lima - Prefeito
Municipal Em Exercício.

Em, 2 de outubro de 2018S
NEIDE FERREIRA DE SOUZA

Assessora de Gabinete I
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 211/2018.
A Prefeitura Municipal de Cláudio/MG, cumprindo a

determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO, cujo objeto é
a aquisição de brinquedos didáticos do Plano de Ações Articuladas
(PAR/FNDE), Processo nº 23400017858201329, Termo de
Compromisso PAR nº 201305232, de acordo com especificações
contidas no anexo II do Edital, as empresas: ARTE MINAS
COMÉRCIO EIRELI-ME, CNPJ nº 246.385.470/0001-85, no valor
global de R$ 5.071,60 (Cinco mil setenta e um reais e sessenta
centavos), ATLANTICA DIDÁTICA & PEDAGÓGICA
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, CNPJ nº 11.384.015/0001-17, no
valor global de R$ 13.153,46 (Treze mil cento e cinquenta e três reais
e quarenta e seis centavos), EMBRAC - EMPRESA BRASILEIRA
DE ASSISTÊNCIA CULTURAL LTDA-ME, CNPJ nº
17.243.650/0001-60, no valor global de R$ 254,60 (Duzentos e
cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), perfazendo um valor
global de R$ 18.479,86 (Dezoito mil quatrocentos e setenta e nove
reais e oitenta e seis centavos); nos termos e condições das Atas de
Abertura e Julgamento da pregoeira e equipe de apoio.

Cláudio-MG, 18 de Outubro de 2018.
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEGO MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

Processo Licitatório n.º 095/2018
Objeto: Contratação de empresa para reforma e pequenos reparos
postos de saúde, com fornecimento de materiais e de mão-de-obra.
Dia da Licitação: 02/11/2018 - Horário: 09:00. Local: Sala de
Reunião da CPL situada à Av. Hermenegildo Nogueira da Silva -s/n
B. Centro / Cônego Marinho - MG.

O Edital estará disponível no Setor de Licitações e
Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail:
licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site:
w w w. c o n e g o m a r i n h o . m g . g o v. b r / s i t e / l i c i t a c a o .

Cônego Marinho - MG, 18 de outubro de 2018
LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não estocáveis
(verduras) através da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinados á alimentação escolar das escolas municipais de
ensino fundamental, pré-escola e creches com recursos
FNDE(fundamental, pré escola e creche) e recurso próprio, em
cumprimento Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE para
o ano letivo de 2019. Deverão apresentar a documentação e Projeto
de venda no período de 20 de novembro a 11 de dezembro de 2018,
das 09:00 ás 11:00 e das 12:00 ás 16:00 hs na sede do Município de
Conquista/MG, sito á Praça Cel. Tancredo França, 181, Centro,
Conquista/MG.Valor estimado: R$21.862,25. Local para aquisição do
edital: Depto. Jurídico, situado Praça Cel. Tancredo França, 181,
centro - Conquista/MG,ou www.conquista.mg.gov.br. Informações
poderão ser obtidas pelos telefones (0xx34) 3353-1227 ramal 205.

Conquista-MG, 18 de outubro de 2018.
REGINA DA PAIXÃO CAETANO VALENTE

Pela Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




